*Quiriacus  
frater eius.*

*alacriter  
pergit ad  
martyrium.*

*Seipsum e-  
gregie sola-  
tur.*

*Psalms. 67.*

bant. Aderat inter eos Quiriacus Hieronis frater, qui tumultuantes leni oratione compel- cens facile se fratrem blāda persuasione for- protacturum promisit. Itaque ingressus spel- cam fratrem vnā secum prodeuntem, mili- bus tunc pacatis & consentiētibus ad matrem perducit. Mater, cognita causa, cum haud du- biam filio mortem imminere prospiceret, la- chrymis infusa, instantem orbitatem suam deplorare, & filij mortem magno eiulatu, pro- sequi. Quam ille blandè consolans in pace di- misit; & cum Victore cognato fratribusque duobus Antonio & Matroniano alacriter Me- litinen ad Præsidem contendit.

Porrò in ipso itinere fuit cælesti visione ad certamen pro Christi nomine & gloria con- stanter subeundū mirificè confortatus. Verum- tamen cum senectam matris animo reuolue- ret, contristabatur animo, totusque lachrymis infusus parentis orbitatem ingemiscet. Sed cum rursus futuræ gloriæ & præclari certami- nis recordaretur, afflictum animum suum hoc modo solabatur: Ecquid mihi preciosius ani- ma mea? quid verò gloriosius, quidve utilius, quam pro Christo quibusuis eam periculis at- que supplicijs exponere? Age igitur ô anima mea; Sufficiat, quod haçtenus mundi vanitati- bus dedita, tempus parum fructuose collo- casti: decæterò respice ad Agonothetam tuum Christum Iesum, qui te diris supplicijs & mor- te acerbissima, à mortis sempiterna imperio liberauit. Nec est quod inani matris solicitu- dine conficteris: ipse enim Christus Dominus cuius causa ad mortem propero, curam utique matris

matri suscipiet maiorem, qui pater orphariorum & Iudex viduarum dici voluit.

Inter hec aliaque, quæ pio corde secum volebat, venit Melitinem; ubi protinus cum alijs numero triginta & uno in custodiâ datus fuit: quos vir diuinus luculentis verbis ad constantiam egregiè roborauit. Præses autem cognita eorum virtute, animique promptitudine pro Christo decertandi; cunctos curauit suo tribunalii sistendos. Et conuersus ad Hieronem; Tunè, inquit, es ille, qui dexteram tata ferocia in missos ad te milites meos exercuisti? His dextera Aputatur etis ait satellitibus: Manum eius, quæ feroci Hieronit. menti paruit, ab ipso cubito amputate. Fuit dicto citius crudeli & impia sententiæ factu satis: & eodem Præsidis iussu in reliquos martyres crudis boum neruis acriter saevitum. Quod dum fieret, & vincti rursus in carcerem reciperentur, Victor, quem sancti cognatum prius diximus, atrocitate suppliciorum turpissime victus & plagi emollitus, clam accersito Commentariensi misericordiam, impiam illam profectò & execrabilem, supplex postulauit: datoque pro libertate, (sitamen libertas illa dicenda est) prædiolo, quod Coramis possidebat, noctu fuga sibi salutem, imò sempiternū animæ interitum quæsuit miser.